
Sondertarif Sickingengas NEU der Stadtwerke Landstuhl gültig ab 01.07.2025 
                                                             Versorgung nur für Bestandskunden mit Sickingengastarif

Sondertarife

 

Bruttopreise (einschließlich 19 % Umsatzsteuer)

Grundpreis pro Jahr 142,80 € 178,50 €

Grundpreis pro Monat 11,90 € 14,88 €

Arbeitspreis pro verbrauchter Kilowattstunde 9,76* ct 9,73* ct

Nettopreise (ohne Umsatzsteuer)

Der Allgemeine Preis vor Umsatzsteuer (netto) beträgt:

Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Jahr 120,00 € 150,00 €

Arbeitspreis pro verbrauchter Kilowattstunde 8,20* ct 8,18* ct

 

In den Netto-Endpreis fließen ein (Cent/kWh):

Energiesteuer (§ 2 Energiesteuergesetz) 0,5500 ct 0,5500 ct

CO2-Steuer nach Brennstoffemissionshandelsgesetz (BEHG) 0,9977 ct 0,9977 ct

Gasspeicherumlage ( § 35e EnWG) 0,2890 ct 0,2890 ct

Konzessionsabgabe (§ 4 Konzessionsabgabenverordnung) 0,0300 ct 0,0300 ct

Saldo der genannten Kostenbelastungen: 1,8667 ct 1,8667 ct

* Eingeschränkte Preisgarantie:

Die eingeschränkte Preisgarantie begrenzt sich auf den Energiekostenanteil sowie die Netznutzungsentgelte, nicht 

aber auf sämtliche Steuern, Abgaben und Umlagen. 

Eine Senkung/Erhöhung oder Abschaffung/Neueinführung von Umlagen oder der Mehrwertsteuer werden direkt weiter-
gegeben.

Der Erdgasverbrauch wird in Kilowattstunden (kWh) abgerechnet und ergibt sich aus der Multiplikation der abzurechnenden 

Verbrauchsmenge in Kubikmeter (m³) mit den jeweils maßgeblichen Umrechnungsfaktoren gemäß DVGW-Arbeitsblatt G 

685 "Gasabrechnung".

Sickingengas I

bis 50.000 kWh

Sickingengas II

Darüber hinaus sind in den Nettopreisen das Entgelt für die Energielieferung sowie die Netzentgelte und die Entgelte für den 

Messstellenbetrieb und die Messdienstleistungen, die Gasspeicherumlage und ggf. die Bilanzierungsumlage enthalten.

Verbrauch Verbrauch

ab 50.001 kWh


